
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 북구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 북구보건소

북구보건소 7,969,818 6,988,942 980,876

국 439,299 370,217 69,082

기 2,575,027 2,258,872 316,155

도 877,862 752,214 125,648

시 4,077,630 3,607,639 469,991

지역보건의료사업(보건/보건의료) 923,821 868,218 55,603

국 101,932 33,333 68,599

기 2,200 700 1,500

도 2,920 2,920 0

시 816,769 831,265 △14,496

보건소운영관리 856,370 842,267 14,103

국 81,932 33,333 48,599

도 720 720 0

시 773,718 808,214 △34,496

보건의료시설 및 물품관리 176,552 185,152 △8,600

201 일반운영비 152,312 157,312 △5,000

01 사무관리비 88,260 93,260 △5,000

○1.일반수용비 88,260 93,260 △5,000

-청사청소 용역수수료(절감)

16,600 21,600 △5,000경정 16,600,000원

401 시설비및부대비 20,400 24,000 △3,600

01 시설비 20,400 24,000 △3,600

○기계보건지소 방수 및 도장공사(절감)

18,000 20,000 △2,000

○신광,송라보건지소 오일스텐 도장공사(절감)

2,400 4,000 △1,600

경정 18,000,000원*1식

경정 2,400,000원*1식

진료업무 지원 125,800 155,000 △29,200

307 민간이전 125,800 155,000 △29,200

01 의료및구료비 125,800 155,000 △29,200

○보건지소 진료의약품 구입(절감) 117,800 145,000 △27,200

-일반과(신광,송라,죽장,기북)

110,000 132,000 △22,000

-치과(신광,청하,송라,기계,죽장)

3,800 5,000 △1,200

-한방(흥해,기계,기북,죽장)

4,000 8,000 △4,000

○진료소모품 구입(혈당검사지외 19종)(절감)

8,000 10,000 △2,000

경정 110,000,000원

경정 3,800,000원

경정 2,000,000원*2개소

경정 8,000,000원

보건진료소 운영 174,725 195,725 △21,000

307 민간이전 55,800 76,800 △21,000

01 의료및구료비 55,800 76,800 △21,000

○진료의약품 구입(절감) 52,000 72,000 △20,000

○진료소모품 구입(절감) 3,800 4,800 △1,000

경정 52,000,000원

경정 3,800,000원

농어촌의료서비스 개선사업(보조) 122,903 50,000 72,903
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부서: 북구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 보건소운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 81,932 33,333 48,599

시 40,971 16,667 24,304

405 자산취득비 122,903 50,000 72,903

국 81,932 33,333 48,599

시 40,971 16,667 24,304

01 자산및물품취득비 122,903 50,000 72,903

○일체형 체형, 체력검사시스템 구입

50,003 50,000 3경정 50,003,000원

국 33,333 33,333 0

시 16,670 16,667 3

○예방접종실 약품전용 냉장고

10,000 0 10,00010,000,000원*1대

국 6,667 0 6,667

시 3,333 0 3,333

○보건지소 백신냉장고 53,900 0 53,9007,700,000원*7대

국 35,931 0 35,931

시 17,969 0 17,969

○자동혈압계(흥해) 2,500 0 2,5002,500,000원*1대

국 1,667 0 1,667

시 833 0 833

○신장/자동체중계 1,500 0 1,5001,500,000원*1대

국 1,000 0 1,000

시 500 0 500

○진료소 자동혈압계 5,000 0 5,0002,500,000원*2대

국 3,334 0 3,334

시 1,666 0 1,666

의약관리 67,451 25,951 41,500

국 20,000 0 20,000

기 2,200 700 1,500

도 2,200 2,200 0

시 43,051 23,051 20,000

지역응급 의료개선사업(보조) 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

기 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○1.일반수용비 1,500 0 1,500

-응급의료관련 홍보물 제작 1,500 0 1,5001,500,000원

기 1,500 0 1,500

소아야간진료활성화사업(보조) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

02 민간경상보조금 40,000 0 40,000

○병원야간 소아진료비 지원 40,000 0 40,00040,000,000원
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부서: 북구보건소

정책: 지역보건의료사업(보건/보건의료)

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

감염병관리사업(보건/보건의료) 442,244 438,483 3,761

국 149,984 150,484 △500

기 32,429 32,989 △560

도 45,243 45,393 △150

시 214,588 209,617 4,971

감염병관리 442,244 438,483 3,761

국 149,984 150,484 △500

기 32,429 32,989 △560

도 45,243 45,393 △150

시 214,588 209,617 4,971

감염병예방사업 113,361 108,040 5,321

301 일반보상금 64,661 59,340 5,321

01 사회보장적수혜금 61,661 56,340 5,321

○특이질환자 건강관리지원비

61,661 56,340 5,321경정 61,661,000원

주요감염병 표본감시 의료기관 지원(보조) 1,960 2,960 △1,000

국 980 1,480 △500

도 294 444 △150

시 686 1,036 △350

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○1.일반수용비 1,000 2,000 △1,000

-주요표본감시 의료기관 홍보물 제작

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 500 1,000 △500

도 150 300 △150

시 350 700 △350

퇴원손상심층조사사업(보조) 1,830 2,390 △560

기 1,830 2,390 △560

307 민간이전 1,830 2,390 △560

기 1,830 2,390 △560

02 민간경상보조금 1,830 2,390 △560

○퇴원손상심층조사사업 지원

1,830 2,390 △560경정 1,830,000원

기 1,830 2,390 △560

건강 증진(보건/보건의료) 5,952,297 5,224,087 728,210

국 187,383 186,400 983

기 2,540,398 2,225,183 315,215

도 829,699 703,901 125,798

시 2,394,817 2,108,603 286,214

질병예방관리 3,768,261 3,142,423 625,838
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,600 25,600 0

기 1,624,015 1,348,800 275,215

도 517,091 407,009 110,082

시 1,601,555 1,361,014 240,541

지역사회통합건강증진사업(보조) 995,196 993,896 1,300

기 474,419 473,419 1,000

도 142,326 142,026 300

시 378,451 378,451 0

201 일반운영비 133,918 132,618 1,300

기 67,309 66,309 1,000

도 20,192 19,892 300

시 46,417 46,417 0

01 사무관리비 110,518 109,218 1,300

○1.일반수용비 86,370 85,070 1,300

-통합건강증진사업 운영비

21,300 20,000 1,300경정 21,300,000원

기 11,000 10,000 1,000

도 3,300 3,000 300

시 7,000 7,000 0

심뇌혈관질환예방관리교육지원(보조) 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150

시 1,500 1,350 150

201 일반운영비 3,000 2,700 300

기 1,500 1,350 150

시 1,500 1,350 150

01 사무관리비 3,000 2,700 300

○2.위탁교육비 3,000 2,700 300

-만성질환관리 및 건강조사 FMTP 교육비

3,000 2,700 300경정 3,000,000원

기 1,500 1,350 150

시 1,500 1,350 150

금연지도단속요원지원사업(보조) 0 8,642 △8,642

기 0 3,875 △3,875

시 0 4,767 △4,767

101 인건비 0 8,642 △8,642

기 0 3,875 △3,875

시 0 4,767 △4,767

04 기간제근로자등보수 0 8,642 △8,642

○금연지도단속 요원(전액감) 0 7,750 △7,750경정 0원

기 0 3,875 △3,875

시 0 3,875 △3,875

○4대보험 기관부담금(전액감) 0 892 △892경정 0원

국가예방접종사업 219,136 225,136 △6,000

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

○백신보관용 냉장고(전액감) 0 6,000 △6,000경정 0원
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예방접종약품구입지원(보조) 302,860 195,200 107,660

기 151,430 97,600 53,830

도 45,429 29,280 16,149

시 106,001 68,320 37,681

307 민간이전 302,860 195,200 107,660

기 151,430 97,600 53,830

도 45,429 29,280 16,149

시 106,001 68,320 37,681

01 의료및구료비 302,860 195,200 107,660

○국가필수예방접종 약품구입

302,860 195,200 107,660경정 302,860,000원

기 151,430 97,600 53,830

도 45,429 29,280 16,149

시 106,001 68,320 37,681

병의원접종비지원(보조) 1,417,760 969,540 448,220

기 708,880 484,770 224,110

도 212,664 145,431 67,233

시 496,216 339,339 156,877

301 일반보상금 1,417,760 969,540 448,220

기 708,880 484,770 224,110

도 212,664 145,431 67,233

시 496,216 339,339 156,877

01 사회보장적수혜금 1,417,760 969,540 448,220

○병의원접종비 지원 1,417,760 969,540 448,220경정 1,417,760,000원

기 708,880 484,770 224,110

도 212,664 145,431 67,233

시 496,216 339,339 156,877

결핵예방관리사업(보조) 141,511 146,511 △5,000

기 79,905 79,905 0

도 14,943 14,943 0

시 46,663 51,663 △5,000

101 인건비 28,793 33,793 △5,000

기 16,896 16,896 0

시 11,897 16,897 △5,000

04 기간제근로자등보수 28,793 33,793 △5,000

○비순응결핵환자관리사업 인건비(절감)

25,307 30,307 △5,000경정 25,307,000원

기 15,153 15,153 0

시 10,154 15,154 △5,000

치매쉼터지원사업(보조) 60,000 15,000 45,000

도 18,000 4,500 13,500

시 42,000 10,500 31,500

201 일반운영비 39,000 9,400 29,600

도 11,700 2,820 8,880

시 27,300 6,580 20,720

01 사무관리비 39,000 9,400 29,600

○1.일반수용비 31,000 4,150 26,850
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-치매쉼터 프로그램 홍보물품 제작

10,000 0 10,00010,000,000원

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

-치매쉼터 프로그램 운영 및 재료구입

21,000 4,150 16,850경정 21,000,000원

도 6,300 1,245 5,055

시 14,700 2,905 11,795

○3.운영수당 8,000 5,250 2,750

-치매쉼터 프로그램 운영 강사수당

8,000 5,250 2,750경정 8,000,000원

도 2,400 1,575 825

시 5,600 3,675 1,925

301 일반보상금 9,000 5,600 3,400

도 2,700 1,680 1,020

시 6,300 3,920 2,380

09 행사실비보상금 9,000 5,600 3,400

○치매쉼터프로그램운영 자원봉사자 실비보상

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

도 1,200 600 600

시 2,800 1,400 1,400

○치매쉼터 프로그램 참여자 간식

5,000 3,600 1,400경정 5,000,000원

도 1,500 1,080 420

시 3,500 2,520 980

405 자산취득비 12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

시 8,400 0 8,400

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○카세트 플레이어 3,000 0 3,000150,000원*20대

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

○무인 치매진단 시스템 9,000 0 9,0009,000,000원*1대

도 2,700 0 2,700

시 6,300 0 6,300

치매검진사활동지원(보조) 18,000 15,000 3,000

도 5,400 4,500 900

시 12,600 10,500 2,100

201 일반운영비 14,400 9,650 4,750

도 4,320 2,895 1,425

시 10,080 6,755 3,325

01 사무관리비 14,400 9,650 4,750

○1.일반수용비 14,400 9,650 4,750

-치매검진사업 홍보물 구입 등 4,750 0 4,7504,750,000원

도 1,425 0 1,425

시 3,325 0 3,325

301 일반보상금 3,600 5,350 △1,750

도 1,080 1,605 △525
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,520 3,745 △1,225

09 행사실비보상금 3,600 5,350 △1,750

○치매검진사업 자원봉사자 급식 0 1,750 △1,750경정 0원

도 0 525 △525

시 0 1,225 △1,225

건강새마을조성사업(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

시 28,000 0 28,000

201 일반운영비 28,200 0 28,200

도 8,460 0 8,460

시 19,740 0 19,740

01 사무관리비 23,200 0 23,200

○1.일반수용비 12,340 0 12,340

-건강 요구도 조사 및 분석(45조)

2,000 0 2,0002,000,000원

도 600 0 600

시 1,400 0 1,400

-역량강화 프로그램운영 등(45조)

10,340 0 10,34010,340,000원

도 3,102 0 3,102

시 7,238 0 7,238

○3.운영수당 10,860 0 10,860

-건강위원회 운영수당(45조)

6,300 0 6,30070,000원*15명*6회

도 1,890 0 1,890

시 4,410 0 4,410

-주부힐링대학 및 운동 강사수당(45조)

3,360 0 3,36070,000원*8명*6회

도 1,008 0 1,008

시 2,352 0 2,352

-역량강화 교육 강사수당(45조)

1,200 0 1,200200,000원*2명*3회

도 360 0 360

시 840 0 840

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○건강마을 선포식 및 발대식(45조)

5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

301 일반보상금 8,200 0 8,200

도 2,460 0 2,460

시 5,740 0 5,740

09 행사실비보상금 8,200 0 8,200

○자원봉사자 교통비 및 급식(45조)

3,000 0 3,00010,000원*15명*20일

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

- 7 -



부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○건강 코디네이터 활동비(45조)

1,200 0 1,20020,000원*1명*10일*6월

도 360 0 360

시 840 0 840

○역량강화 프로그램 운영 간식비(45조)

1,000 0 1,0002,000원*100명*5회

도 300 0 300

시 700 0 700

○건강새마을 조성사업 사례 선진 견학(45조)

3,000 0 3,00060,000원*50명

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

405 자산취득비 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

시 2,520 0 2,520

01 자산및물품취득비 3,600 0 3,600

○혈압계 구입(45조) 3,600 0 3,600300,000원*12개

도 1,080 0 1,080

시 2,520 0 2,520

질병치료 1,369,911 1,280,912 88,999

기 634,888 594,888 40,000

도 203,689 191,690 11,999

시 531,334 494,334 37,000

건강관리사업 41,015 42,015 △1,000

307 민간이전 19,180 20,180 △1,000

01 의료및구료비 19,180 20,180 △1,000

○한방진료 약품 및 소모품 구입(절감)

10,000 11,000 △1,000경정 10,000,000원

암환자의료비지원사업(보조) 325,880 295,880 30,000

기 157,940 147,940 10,000

도 47,382 44,382 3,000

시 120,558 103,558 17,000

301 일반보상금 325,880 295,880 30,000

기 157,940 147,940 10,000

도 47,382 44,382 3,000

시 120,558 103,558 17,000

01 사회보장적수혜금 325,880 295,880 30,000

○암환자의료비 지원 325,880 295,880 30,000경정 325,880,000원

기 157,940 147,940 10,000

도 47,382 44,382 3,000

시 120,558 103,558 17,000

희귀난치성질환자의료비(보조) 460,000 400,000 60,000

기 230,000 200,000 30,000

도 69,000 60,000 9,000

시 161,000 140,000 21,000

301 일반보상금 460,000 400,000 60,000

기 230,000 200,000 30,000
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부서: 북구보건소

정책: 건강 증진(보건/보건의료)

단위: 질병치료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 69,000 60,000 9,000

시 161,000 140,000 21,000

01 사회보장적수혜금 460,000 400,000 60,000

○희귀난치성질환자 의료비 지원

460,000 400,000 60,000경정 460,000,000원

기 230,000 200,000 30,000

도 69,000 60,000 9,000

시 161,000 140,000 21,000

알코올상담센터 운영(보조) 135,099 135,100 △1

기 67,550 67,550 0

도 20,264 20,265 △1

시 47,285 47,285 0

405 자산취득비 3,449 3,450 △1

기 1,725 1,725 0

도 517 518 △1

시 1,207 1,207 0

01 자산및물품취득비 3,449 3,450 △1

○재활프로그램용 악기(난타)

1,399 2,100 △701경정 1,399,000원

기 700 1,050 △350

도 209 315 △106

시 490 735 △245

○문서세단기 700 0 700700,000원*1대

기 350 0 350

도 105 0 105

시 245 0 245

모자보건 814,125 800,752 13,373

국 161,783 160,800 983

기 281,495 281,495 0

도 108,919 105,202 3,717

시 261,928 253,255 8,673

산모신생아도우미지원사업(보조) 231,119 217,746 13,373

국 161,783 160,800 983

도 20,801 17,084 3,717

시 48,535 39,862 8,673

301 일반보상금 231,119 217,746 13,373

국 161,783 160,800 983

도 20,801 17,084 3,717

시 48,535 39,862 8,673

01 사회보장적수혜금 231,119 217,746 13,373

○산모신생아도우미 지원 231,119 217,746 13,373경정 231,119,000원

국 161,783 160,800 983

도 20,801 17,084 3,717

시 48,535 39,862 8,673

행정운영경비(북구보건소)(기타/기타) 462,488 458,154 4,334

인력운영비(북구보건소) 241,994 237,660 4,334

부서인력운영비 91,994 87,660 4,334
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부서: 북구보건소

정책: 행정운영경비(북구보건소)(기타/기타)

단위: 인력운영비(북구보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 91,994 87,660 4,334

03 무기계약근로자보수 91,994 87,660 4,334

○진료보조(물리치료) 32,685 31,267 1,418

-기본급 13,572 15,963 △2,391

-주휴수당 2,704 2,652 52

-상여금 4,524 3,991 533

-명절휴가비

1,358 1,597 △239

-정근수당

1,131 1,331 △200

-근속가산금

2,184 2,142 42

-연차수당 1,454 1,071 383

-교통보조비 600 0 600

-위험수당(을) 480 0 480

-의료업무수당 600 0 600

-시간외근무수당 1,558 0 1,558

○진료보조(방사선사) 29,983 28,388 1,595

-기본급 13,572 15,963 △2,391

-주휴수당 2,704 2,652 52

-상여금 4,524 3,991 533

-명절휴가비

1,358 1,597 △239

-정근수당

566 666 △100

-근속가산금

624 612 12

-연차수당 1,099 867 232

-가족수당 720 480 240

-교통보조비 600 0 600

-위험수당(갑) 600 0 600

-의료업무수당 600 0 600

-시간외근무수당

1,456 0 1,456

○진료보조(치과위생사) 29,326 28,005 1,321

-기본급 13,572 15,963 △2,391

-주휴수당 2,704 2,652 52

-상여금 4,524 3,991 533

-명절휴가비

1,358 1,597 △239

-연차수당 1,012 816 196

-정근수당

340 400 △60

-근속가산금

312 306 6

경정 52,000원*1명*261일

경정 52,000원*1명*52일

경정 13,572,000원*1명*1/12*400%

경정 13,572,000원*1명*1/12*120%

경정 13,572,000원*1명*1/12*50%*2회

경정 52,000원*1명*7일*12월*50%

경정 69,220원*1명*21일

50,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

8,652원*10시간*150%*12월

경정 52,000원*1명*261일

경정 52,000원*1명*52일

경정 13,572,000원*1명*1/12*400%

경정 13,572,000원*1명*1/12*120%

경정 13,572,000원*1명*1/12*25%*2회

경정 52,000원*1명*2일*12월*50%

경정 64,630원*1명*17일

경정 60,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

8,087원*1명*10시간*150%*12월

경정 52,000원*1명*261일

경정 52,000원*1명*52일

경정 13,572,000원*1명*1/12*400%

경정 13,572,000원*1명*1/12*120%

경정 63,250원*1명*16일

경정 13,572,000원*1명*1/12*15%*2회

경정 52,000원*1명*1일*12월*50%

- 10 -



부서: 북구보건소

정책: 행정운영경비(북구보건소)(기타/기타)

단위: 인력운영비(북구보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-교통보조비 600 0 600

-위험수당(갑) 600 0 600

-의료업무수당 600 0 600

-시간외근무수당

1,424 0 1,424

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

7,906원*1명*10시간*150%*12월

재무활동(북구보건소)(보건/보건의료) 188,968 0 188,968

보전지출 188,968 0 188,968

반환금기타 188,968 0 188,968

802 반환금기타 188,968 0 188,968

01 국고보조금반환금 159,022 0 159,022

○2013년 국고보조금 159,022 0 159,022159,021,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,946 0 29,946

○2013년 도비보조금 29,946 0 29,94629,945,680원

- 11 -


